
GARCIA LUNA 9901917276
14.64 kW 15 de Abril de 2025
PDBT 794991100748

3,767 kWh prom. $ 17,667

24 3,727 kWh $499

97.18 % BIMESTRE $ 17,168

$106,000.00 MXN $2,995.00 MXN $103,005.00 MXN

610 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

# 20250075

GARCIA LUNA  
9901917276

24 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 190,000.00

TOTAL (MXN) $ 190,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 106,000.00 $ 2,995.00 $ 0.00 $ 103,005.00 $ 103,005.00 $ -86,995.00

2 $ 109,180.00 $ 3,084.85 $ 0.00 $ 106,095.15 $ 106,095.15 $ 19,100.15

3 $ 112,455.40 $ 3,177.40 $ 0.00 $ 109,278.00 $ 109,278.00 $ 128,378.15

4 $ 115,829.06 $ 3,272.72 $ 0.00 $ 112,556.34 $ 112,556.34 $ 240,934.50

5 $ 119,303.93 $ 3,370.90 $ 0.00 $ 115,933.03 $ 115,933.03 $ 356,867.53

6 $ 122,883.05 $ 3,472.03 $ 0.00 $ 119,411.03 $ 119,411.03 $ 476,278.56

7 $ 126,569.54 $ 3,576.19 $ 0.00 $ 122,993.36 $ 122,993.36 $ 599,271.92

8 $ 130,366.63 $ 3,683.47 $ 0.00 $ 126,683.16 $ 126,683.16 $ 725,955.07

9 $ 134,277.63 $ 3,793.98 $ 0.00 $ 130,483.65 $ 130,483.65 $ 856,438.73

10 $ 138,305.96 $ 3,907.80 $ 0.00 $ 134,398.16 $ 134,398.16 $ 990,836.89

11 $ 142,455.14 $ 4,025.03 $ 0.00 $ 138,430.11 $ 138,430.11 $ 1,129,267.00

12 $ 146,728.79 $ 4,145.78 $ 0.00 $ 142,583.01 $ 142,583.01 $ 1,271,850.00

13 $ 151,130.65 $ 4,270.15 $ 0.00 $ 146,860.50 $ 146,860.50 $ 1,418,710.51

14 $ 155,664.57 $ 4,398.26 $ 0.00 $ 151,266.32 $ 151,266.32 $ 1,569,976.82

15 $ 160,334.51 $ 4,530.21 $ 0.00 $ 155,804.30 $ 155,804.30 $ 1,725,781.12

16 $ 165,144.55 $ 4,666.11 $ 0.00 $ 160,478.43 $ 160,478.43 $ 1,886,259.56

17 $ 170,098.88 $ 4,806.10 $ 0.00 $ 165,292.79 $ 165,292.79 $ 2,051,552.35

18 $ 175,201.85 $ 4,950.28 $ 0.00 $ 170,251.57 $ 170,251.57 $ 2,221,803.92

19 $ 180,457.90 $ 5,098.79 $ 0.00 $ 175,359.12 $ 175,359.12 $ 2,397,163.03

20 $ 185,871.64 $ 5,251.75 $ 0.00 $ 180,619.89 $ 180,619.89 $ 2,577,782.92

21 $ 191,447.79 $ 5,409.30 $ 0.00 $ 186,038.49 $ 186,038.49 $ 2,763,821.41

22 $ 197,191.22 $ 5,571.58 $ 0.00 $ 191,619.64 $ 191,619.64 $ 2,955,441.05

23 $ 203,106.96 $ 5,738.73 $ 0.00 $ 197,368.23 $ 197,368.23 $ 3,152,809.29

24 $ 209,200.17 $ 5,910.89 $ 0.00 $ 203,289.28 $ 203,289.28 $ 3,356,098.56

25 $ 215,476.18 $ 6,088.22 $ 0.00 $ 209,387.96 $ 209,387.96 $ 3,565,486.52

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,588.9 4,095.0 3,733.9 3,802.1 3,640.8 3,725.9

Consumo actual 4,100.0 3,500.0 4,000.0 3,500.0 4,000.0 3,500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


